
BOLEK®

www.fkmb.cz       www.tvbolka.cz   

Zpravodaj FK Mladá Boleslav
cena: 10 Kč

XI. ročník | 7 | 2014/2015

FK Mladá Boleslav Bohemians Praha 1905

13. kolo           2014/2015
31. 10. 2014 od 20.15 hod.



NIKE.COM/ELASTICONIKE COM/ELASTICO



3

FK Mladá Boleslav

č. 
hráče   jméno, příjmení

 rok nar.
utkání 
14/15

góly 
14/15

utkání 
celkem

góly 
celkem

Brankáři

1 HIdajet Hankič 1994 0 0 2 0
13 Aleš Hruška 1985 12 0 150 0
27 Miroslav Miller 1980 0 0 211 0

Obránci
2 Florian Thalamy 1994 0 0 0 0
3 Jakub Navrátil 1984 10 1 159 9
4 Tomáš Fabián 1989 0 0 40 5
8 Jan Bořil 1991 11 1 90 1
9 Adam Pajer 1995 2 0 2 0

20 Jan Kysela 1985 7 0 197 17
22 Antonín Rosa 1986 6 0 158 8
25 Michal Smejkal 1986 8 0 141 9
28 Lukáš Hůlka 1995 6 1 6 1

Záložníci
6 Florian Milla 1994 3 0 3 0
7 Mirzad Mehanovič 1993 3 1 5 1

11 Milan Lalkovič 1992 4 0 4 0
17 Jasmin Ščuk 1990 12 3 86 20
21 Ondřej Zahustel 1991 7 0 58 10
23 Mickael Tavares 1982 9 0 45 3
24 Jan Šisler 1988 8 0 58 7
26 Miljan Vukadinovič 1992 7 0 7 0
30 Matej Sivrič 1990 0 0 50 10
33 Daniel Bartl 1989 8 0 35 1

Útočníci
10 Jiří Skalák 1992 10 1 53 4
16 Michal Ďuriš 1988 11 2 112 17
18 Lukáš Magera 1983 12 0 166 34
19 Tomáš Wágner 1990 8 5 128 34

Realizační tým:  hlavní trenér Karel Jarolím, asistent trenéra Boris Kočí, trenér brankářů  Filip Toncar, 
kondiční trenér Martin Třasák, vedoucí mužstva Vladimír Rosenberger, lékař Miroslav Sinkule,  
lékař Josef Horák, fyzioterapeut Václav Kubíček, masér Jan Skoupý, kustod Pavel Uhlíř.

č. 
hráče   jméno, příjmení

rok nar. utkání 
14/15

góly 
14/15

utkání 
celkem

góly 
celkem

Brankáři

1 Petr Dočekal 1995 0 0 0 0
19 Jiří Havránek 1987 1 0 5 0
26 Milan Švenger 1986 11 0 36 0

Obránci
2 Christian Ogochukwu 1990 0 0 0 0
3 Lukáš Pauschek 1992 11 0 24 0
8 Václav Kalina 1979 2 0 162 9

11 Radek Šírl 1981 7 0 117 5
14 Michal Šmíd 1986 12 1 49 2
15 Daniel Krch 1992 4 0 20 0
27 Martin Cseh 1988 2 1 64 2
30 Erich Brabec 1977 12 1 238 5

Záložníci
4 Josef Jindřišek 1981 12 4 220 12
5 David Bartek 1988 9 0 142 11
6 Michal Hubínek 1994 0 0 0 0
7 Dmytro Jeremenko 1990 0 0 11 0

16 Jan Moravec 1987 12 2 125 6
17 Vojtěch Engelmann 1989 8 0 48 4
18 John Mosquera 1990 11 2 11 2
20 Jakub Rada 1987 12 1 41 4
22 Petr Nerad 1994 2 0 30 2
24 Milan Havel 1994 0 0 0 0

Útočníci
9 Ivan Lietava 1983 11 1 59 16

10 Matúš Mikuš 1991 12 3 12 3
12 Elvis Bratanovič 1992 10 2 16 3
21 Roman Artemuk 1995 1 0 1 0

Realizační tým:  Hlavní trenér Roman Pivarník, asistent trenéra Dalibor Slezák, asistent trenéra Tomáš 
Trucha, trenér brankařů Martin Vaniak, masér Martin Vávra, masér Vladimír Hric, kustod Radek Balog,  
lékař Luboš Ptáček, vedoucí mužstva Libor Koubek.

Bohemians Praha 1905



4

Polovinu duelů s Bohemians 
jsme vyhráli
Boleslav s vršovickými Bohemians v dosavadních desíti utkáních  
o prvoligové body pětkrát vyhrála, dvakrát remizovala a třikrát pro-
hrála při souhrnném skóre 14:10. Ze tří prohraných utkání jedno 
prohrála na domácím hřišti. Stalo se před pěti lety kuriózním gólem 
Štohanzla (tehdy hráčem Bohemians), jenž z poloviny hřiště potrestal 
nepřesnou rozehrávku boleslavského brankáře Vorla.

Bilance Mladé Boleslavi 
s vršovickými Bohemians
Podzim  2007  Mladá Boleslav – Bohemians 1905  2:0 
Jaro  2008 Bohemians 1905 – Mladá Boleslav   1:1 
Podzim  2009  Mladá Boleslav – Bohemians 1905   0:1 
Jaro  2010 Bohemians 1905 – Mladá Bolesla 2:0 
Podzim  2010  Mladá Boleslav – Bohemians 1905 3:2 
Jaro  2011 Bohemians 1905 – Mladá Boleslav 3:1 
Podzim  2011  Mladá Boleslav – Bohemians 1905  2:0 
Jaro  2012 Bohemians 1905 – Mladá Boleslav 0:3 
Podzim  2013  Bohemians 1905 – Mladá Boleslav 1:1 
Jaro  2014 Mladá Boleslav – Bohemians 1905 1:0  

Klokany trénují 
Pivarník s Vaniakem
Od poloviny letošního června je nováčkem v kabině Bohemians hlavní kouč 
Roman Pivarník, jenž hrál fotbal aktivně ve slovenské Bánské Bystrici, praž-
ské Dukle, moravské Olomouci i rakouském Rapidu Vídeň. Trenérské zkuše-
nosti posbíral v tuzemských klubech HFK Olomouc, Vysočina Jihlava, Kroměříž, 
Prešov, Sigma Olomouc i při zahraničních štacích v Saudské Arábii či rakous-
kém Rapidu Vídeň, kde působil v roli asistenta. Spolu s Pivarníkem do vršo-
vického klubu přišli asistent Tomáš Trucha z HFK Olomouc a trenér brankářů 
Martin Vaniak z pražské Slavie.

Hráčské změny 
v Bohemians
Pod novým realizačním týmem prošel prvoli-
gový hráčský kádr Bohemians proměnou. Před 
startem letošní podzimní sezóny odešlo celkem 
čtrnáct fotbalistů (Berkovec, Gabriš, Hauer, Košata, 
Vaitkunas, Ludvík, Žaloudek, Kolář, Kuklys, Hora, 
N´Dekre, Budínský, Růžička a Klavík). Naopak při-
šli ze Sparty brankář Milan Švenger (hostování), 
Vojtěch Engelmann z Dukly Praha, John Mosquera 
z Kolumbie, Matúš Mikuš z Nitry se zkuše-
nostmi z rakouského týmu Admira Mödling, Elvis 
Bratanovič z Teplic a k posílení mužstva je možné 
počítat i návrat velmi zkušeného Radka Šírla po 
dlouhodobé rekonvalescenci zraněného kotníku. 



Chyběli hostující 
útočníci
Boleslavský trenér Karel Jarolím 
dobře ví, kde mají jeho svěřenci 
největší rezervy, neboť po poslední 
prohře na Spartě je pochválil za 
organizaci obranné činnosti, ale 
pokáral za nepřesnosti v přecho-
dové fázi a nízkou míru nebezpečí  
v útočných akcích. Připustil, že 
boleslavskou ofenzívu mohly 
negativně ovlivnit vynucené ab-
sence hráčů, v jejichž smlouvách 
o hostování byl zapovězený start 
proti mateřskému klubu – Ďuriše  
a Wágnera proti Plzni a Skaláka 
proti Spartě. 

Boleslav dvakrát prohrála 
s nulou
Oba dnešní soupeři mají co napravovat, neboť v uplynulých dvou ligových 
kolech si do tabulky nepřipsali ani jeden bod. Boleslavští mají za sebou dvě 
čerstvé prohry bez jediného vstřeleného gólu s lídry Synot ligy. Doma podlehli 
Plzni 0:3 a venku na Spartě prohráli těsně 0:1. Bohemians v uplynulých dvou 
zápasech sice třikrát skórovali, ale nebylo jim to nic platné, protože opakovaně 
inkasovali po čtyřech gólech, když prohráli v Teplicích 1:4 a doma s Libercem 
2:4.

Wágner versus 
Jindřišek
Pořadí kanonýrů Synot ligy po 12. ligovém 
kole: 9 - Libor Došek (Slovácko), 8 - David 
Lafata (Sparta Praha), 7 - Jakub Řezníček 
(Příbram), 6 – Milan Škoda (Slavia Praha), 
Josef Šural (Liberec), Filip Novák (Jablonec), 
Jean-David Beauguel (Dukla Praha).
Střelci FK Mladá Boleslav v podzimní Synot 
lize: 5 - Tomáš Wágner, 3 – Jasmin Ščuk,  
2 – Michal Ďuriš, 1 – Mirzad Mehanovič, Jakub 
Navrátil, Jan Bořil, Jiří Skalák, Lukáš Hůlka  
a vlastní Košťál z Brna.
Střelci Bohemians 1905 v podzimní Synot 
lize: 4 – Josef Jindřišek, 3 – Matúš Mikuš, 2 – 
Jan Moravec, Elvis Bratanovič, John Mosquera, 
1 – Erich Brabec, Michal Šmíd, Jakub Rada, 
Martin Cseh, Ivan Lietava. 

Bohemians jsou venku 
nebezpeční
Boleslav má v letošní podzimní sezóně šestou nejlepší domácí 
bilanci. Ze šesti utkání čtyři vyhrála (nad Příbramí 4:1, Slavií Praha 
2:1, Teplicemi 3:0, Brnem 5:1) a dvě prohrála (s Duklou Praha 0:1  
a s Plzní 0:3). 
Bohemians mají v letošní podzimní sezóně čtvrtou nejlepší bi-
lanci na soupeřových hřištích. Ze šesti utkání tři vyhráli (v Jihlavě 
2:1, v Příbrami 3:2, na pražské Julisce s Duklou 1:0) a tři prohráli  
(v Uherském Hradišti se Slováckem 1:4, v Ostravě 0:1, v Teplicích 1:4).

5



6

V projektu Kopeme za fotbal, který umožňuje fotbalistům nižších 
amatérských soutěží zahrát si proti fotbalovým profesionálům a záro-
veň si i prohlédnout zákulisí profesionálního klubu, uskuteční se přá-
telské utkání FK Mladá Boleslav – SK Starý Máteřov ve čtvrtek 13. lis-
topadu 2014 od 14 hodin na mladoboleslavském Městském stadionu. 
SK Starý Máteřov byl založený v roce 1951 a v současné I. B třídě par-
dubického kraje je pátý ze čtrnácti účastníků. 

Boleslavští v projektu 
Kopeme za fotbal

Na oficiální prezentaci české elitní 
fotbalové soutěže www.synot-
liga.cz si fotbalový fanoušek najde 
spoustu zajímavých statistických 
údajů. Například zjistí, že devate-
náctiletý boleslavský stoper Lukáš 
Hůlka je v úspěšnosti útočných sou-
bojů nejlépe hodnoceným obrán-
cem z celé Synot ligy.  Jeho 84,62% 
úspěšně zvládnutých útočných sou-
bojů předčí nejen velezkušeného 
klubového parťáka Jakuba Navrátila 
(81,5%), ale i například sparťan-
ského Radoslava Kováče, brněn-
ského Aleše Schustera, teplického 
Michaela Lüftnera a slávistického 
Milana Nitrianského (všichni čtyři 
83,3%).

Hůlka je 
úspěšný 
soubojový 
hráč

FK Mladá Boleslav je aktuálně nejčastěji napomínaným týmem 
Synot ligy.  Naopak náš dnešní soupeř má třetí nejmenší bilanci. 
Pořadí týmů podle počtu ŽK: 1. Mladá Boleslav (35), 2. FK Teplice (34),  
3. České Budějovice (33), 4. Slovácko (32), 5. Slavia Praha (32),  
6. Dukla Praha (28), 7. Liberec (27), 8. Hradec Králové (27), 9. Ostrava 
(26), 10. Příbram (24), 11. Plzeň (20), 12. Brno (19), 13. Jihlava (19), 
14. Bohemians 1905 (18), 15. Sparta Praha (16), 16. Jablonec (9). 

Rozhodčí jsou na 
Boleslav nejpřísnější



7

Přestože v Indii existovala a nadále existuje místní fotbalová liga, vznikla v loňském 
říjnu zcela nová Hero Indian Super League, uzavřená profesionální fotbalová soutěž  
s osmi týmy, ze které se nesestupuje ani nepostupuje. V základní části od 12. října do 
10. prosince 2014 hraje osm účastníků každý s každým dvoukolově a potom se čtve-
řice nejlepších střetne v play off. Hráčské kádry byly vytvořené draftováním zahranič-
ních fotbalistů, mezi nimiž se prosadilo i osm Čechů.
V Hero Indian Super League hrají Atlético de Kolkata (Jakub Podaný), Chennaiyin FC, 
Delhi Dynamos FC (Marek Čech, Pavel Eliáš, FC Goa (Jan Šeda, Miroslav Slepička), 
Kerala Blasters FC, Mumbai City FC (Jan Štohanzl, Pavel Čmovš), NorthEast United FC 
(Tomáš Josl), FC Pune City.
Na konci října po neúplných pěti kolech Hero Indian Super League vedl neporažený 
Atletico de Kolkata před Chennaiyin FC. Štohanzlův Mumbai City FC, který ze čtyř ode-
hraných zápasů jen jeden vyhrál, byl šestý. Šedův tým FC Goa ze čtyř mistráků ani je-
den nevyhrál a s jedním bodem za jednu remízu tabulku uzavíral.

Oba boleslavští fotbalisté využívají internetových sociálních sítí k prezentaci osobních 
zážitků z prostředí indického fotbalu. Především Jan Štohanzl s texty a obrázky ne-
šetří. Například o svém prvním týdnu v Indii napsal:
„Do Indie jsme přiletěli kolem 5 ráno, cesta do hotelu trvala asi 40 min a musím říct, 
že když jsem uviděl ranní Bombej, tak jsem chtěl nasednout na první letadlo a ma-
zat zpět do Čech. Všude hroznej bordel, lidi spali, kde se dalo, neuveřitelnej smrad  
a smog! Naštěstí nás po dlouhé cestě nechali dva dny odpočinout na hotelu. Hotel je 
na úrovni, personál milej (ne jak v Česku). Jídlo je často pálivý, nebo je v něm charak-
teristické indické koření, které mi moc nejede, ale vždycky se dobře najím. Dvakrát 
jsme si udělali výlet do obchoďáku a jeli tuk tukem, nebo jak se to jmenuje, a je to fakt 
mazec, přednosti neřeší, kdo troubí víc, tak má přednost a nebo, kdo má větší auto. 
Po fotbalové stránce je to docela dost na úrovni, obtížné je trénovat v tomto horku a to 
ještě na starší umělé trávě, proto trénujeme už v 8 ráno, kdy není takového horko a po 
každém tréninku máme připravené sudy s ledem, kam se ponoříme na 8 minut (cesta 
na trénink trvá asi 20-30 minut). Realizační tým má asi 15 členů a je na vyšší úrovni, 
než ve všech týmech, kde jsem byl.“

Třicetiletý Jan Šeda je odchovanec pardubického fotbalu a do Mladé 
Boleslavi přišel v létě 2005. Za boleslavské áčko odchytal 38 mistráků v nejvyšší 
české lize. V ročníku 2013-14 při hostování v RKC Waalwijk odchytal 14 ligových zá-
pasů nizozemské Eredivisie. V letošním červnu se vrátil do Mladé Boleslavi a v pod-
zimní sezóně hostuje v indickém FC Goa.

Devětadvacetiletý Jan Štohanzl se narodil v Třebíči a fotbalově vy-
růstal ve Slavoji Polná, odkud už v roce 1996 odešel do Jihlavy. V lednu 2006 přestou-
pil do Teplic, po třech letech se vrátil do Jihlavy na hostování a v létě 2009 přestoupil 
do vršovických Bohemians 1905. Do FK Mladá Boleslav přišel v létě 2011. V nejvyšší 
české lize při 189 startech (72 za Boleslav) nastřílel 19 gólů (8 za Boleslav). V pod-
zimní sezóně hostuje v indickém Mumbai City FC.

Štohanzl a Šeda 
           hrají fotbal v Indii



8

Velké finále souboje plejerů se uskuteční ve středu 12. listopadu ve 
Zbuzanech u Prahy. 
„Díky velkému ohlasu na měření kvalit a šikovnosti současné hráčské 
generace a té z doby minulé, které jsme realizovali na jaře pod názvem 
Souboj generací, jsme se rozhodli, že každý rok přineseme fanouškům 
atraktivní podívanou. Tu by měl Souboj plejerů splňovat a já sám se tě-
ším, kdo vzejde z této bitvy jako vítěz,“ řekl Dušan Svoboda, předseda 
Ligové fotbalové asociace. 
Na webu synotliga.cz příznivci fotbalu hlasovali o tom, kdo ze součas-
ných hráčů Synot ligy postoupí do souboje plejerů ve čtyřech fotba-
lových dovednostech – tvrdosti střelby měřené speciálním radarem, 
přesnosti střelby v deseti pokusech do břevna branky, rychlosti sla-
lomu s míčem mezi tréninkovými kuželky a brankářské chytání trest-
ných kopů. 
Všechny prvoligové kluby nominovaly do každé disciplíny po jednom 
hráči. FK Mladá Boleslav nominovala čtveřici Milan Lalkovič (přesnost 
střelby), Jan Bořil (tvrdost střelby), 
Daniel Bartl (slalom) a Hidajet Hankič (chytání přímých kopů).

Kalendáře pro příští rok
Do konce roku 2014 zbývají ještě dva měsíce, přesto již v tiskárně 
běží na plné obrátky výroba dvou kalendářů s fotbalovou tématikou.  
Jak se v FK Mladá Boleslav stalo v posledních několika letech dobrým 
zvykem, dočkají se fandové na předvánočním trhu nástěnné i stolní 
verze kalendáře pro nový rok 2015.

Reprezentativní verze velkého nástěnného kalendáře využívá foto-
grafií Josefa Maška s momentkami z prvoligových střetnutí FK Mladá 
Boleslav. Ve stolním kalendáři najdete fotografie Jiřího Korose a Jana 
Fidlera z mládežnických utkání a klubového zákulisí v uplynulém roce.
Oba fotbalové kalendáře bude zájemcům nabízet fanshop v přízemí 
jižní tribuny fotbalové arény v areálu mladoboleslavského Městského 
stadionu.

Souboj plejerů ve fotbalových 
dovednostech



9

Zájem fanoušků o nejvyšší tuzemskou fotba-
lovou ligu průběžně vzrůstá. Vyplývá to z oficiál-
ních statistik Fotbalové asociace České republiky. 
Konkrétně při porovnání prvních třetin tří posled-
ních ligových ročníků.
Osmdesát utkání odehraných v deseti mistrov-
ských kolech aktuálního ročníku 2014-15 vidělo 
celkem 404 962 diváků, což činí průměr 5062 lidí 
na jedno ligové utkání. V předchozích dvou roční-
cích byly průměrné návštěvnosti mírně nižší: 5022 
diváků v ročníku 2013-14 a 5035 diváků v ročníku 
2012-13.

Za uplynulé tři roky se zvýšila i sledovanost pří-
mých přenosů v televizi. V letošní první ligové tře-
tině přímý přenos fotbalového utkání v televizi sle-
dovalo 187 080 diváků, což je výrazně více než  
v předchozích dvou ročnících: 149950 diváků 
v ročníku 2013-14 a 149950 diváků v ročníku 
2012-13.
Zvýšený zájem o elitní fotbalovou soutěž v České 
republice dokládá i stoupající návštěvnost oficiál-
ního webu, dříve gambrinusliga.cz a v současnosti 
synotliga.cz . Například v září 2014 evidoval ofi-
ciální fotbalový web 109 tisíc unikátních návštěv-
níků, o rok dříve 87 tisíc a v září 2012 jen 35 tisíc.   

Česká fotbalová liga 
zajímá čím dál více lidí



10

SYNOT liga 2014/2015  PO 12. KOLE

Mužstvo Z V R P S B

1. FC Viktoria Plzeň 12 9 2 1 26:8 29

2. AC Sparta Praha 12 9 1 2 18:5 28

3. FK Baumit Jablonec 12 7 3 2 25:11 24

4. FC Baník Ostrava 12 5 3 4 9:16 18

5. FK Teplice 12 4 5 3 20:14 17

6. FK Mladá Boleslav 12 5 2 5 16:11 17

7. Bohemians Praha 1905 12 5 1 6 18:21 16

8. 1. FC Slovácko 12 4 4 4 13:18 16

9. Dukla Praha 12 4 3 5 22:19 15

10. SK Slavia Praha 12 4 3 5 15:19 15

11. 1. FK Příbram 12 4 2 6 15:17 14

12. FC Slovan Liberec 12 2 7 3 17:14 13

13. Zbrojovka Brno 12 3 3 6 15:21 12

14. Dynamo České Budějovice 12 2 6 4 11:23 12

15. FC Vysočina Jihlava 12 3 2 7 8:15 11

16. FC Hradec Králové 12 1 3 8 8:24 6

1. 
ko

lo 
26

.07
.20

14
 | 

Bohemians 1905 – Sparta 1:2

Slovácko – Slavia 1:2

Jihlava – Mladá Boleslav 0:1

Jablonec – Brno 2:0

Příbram – Plzeň 2:2

České Budějovice – Liberec 1:1

Hradec Králové – Teplice 0:0

Dukla – Ostrava 0:0

SYNOT LIGA 2014/2015

2. 
ko

lo 
  0

3.0
8.2

01
4 |

 16
. k

olo
 29

.11
.20

14 Slovácko – Bohemians 1905 4:1

Slavia – Ostrava 3:1

Teplice – České Budějovice 4:0

Liberec – Příbram 0:0

Brno – Hradec Králové 3:0

Mladá Boleslav – Dukla 0:1

Plzeň – Jablonec 3:1

Sparta – Jihlava 3:0 3. 
ko

lo 
09

.08
.20

14
 | 

Jihlava – Bohemians 1905 1:2

Jablonec – Slovácko 1:1

Příbram – Sparta 0:1

České Budějovice – Plzeň 0:4

Hradec Králové – Mladá Boleslav 0:0

Dukla – Brno 1:1

Slavia – Liberec 4:1

Ostrava – Teplice 1:1 4. 
ko

lo 
16

.08
.20

14
 | 

Bohemians 1905 – Jablonec 1:2

Slovácko – Jihlava 2:0

Teplice – Slavia 2:1

Liberec – Dukla 0:0

Brno – České Budějovice 2:2

Mladá Boleslav – Příbram 4:1

Plzeň – Hradec Králové 4:0

Sparta – Ostrava 0:1

5. 
ko

lo 
23

.08
.20

14
 | 

Jablonec – Jihlava 2:0

Příbram – Bohemians 1905 2:3

Č. Budějovice – Mladá Boleslav 2:1

Hradec Králové – Slovácko 2:0

Dukla – Sparta 1:0

Slavia – Plzeň 1:0

Ostrava – Brno 1:0

Teplice – Liberec 2:2 6. 
ko

lo 
30

.08
.20

14
 | 

Bohemians 1905 – Hradec Králové 1:1

Slovácko – Příbram 4:1

Jihlava – České Budějovice 0:0

Liberec – Ostrava 6:0

Brno – Teplice 1:1

Mladá Boleslav – Slavia 2:1

Plzeň – Dukla 2:1

Sparta – Jablonec 2:0 7. 
ko

lo 
13

.09
.20

14
 | 

Příbram – Jablonec 1:4

České Budějovice – Slovácko 2:2

Hradec Králové – Jihlava 0:3

Dukla – Bohemians 1905 0:1

Slavia – Brno 1:3

Ostrava – Mladá Boleslav 1:0

Teplice – Sparta 0:0

Liberec – Plzeň 1:1 8. 
ko

lo 
20

.09
.20

14
 | 

Bohemians 1905 – Slavia 2:0

Slovácko – Dukla 5:1

Jihlava – Příbram 0:1

Jablonec – České Budějovice 0:0

Brno – Liberec 1:0

Mladá Boleslav – Teplice 3:0

Plzeň – Ostrava 2:0

Sparta – Hradec Králové 3:1

9. 
ko

lo 
27

.09
.20

14
 | 

České Budějovice – Příbram 0:3

Hradec Králové – Jablonec 0:2

Dukla – Jihlava 4:1

Slavia – Sparta 0:2

Ostrava – Bohemians 1905 1:0

Teplice – Slovácko 4:0

Liberec – Mladá Boleslav 0:0

Brno – Plzeň 2:3 10
. k

olo
   0

4.1
0.2

01
4 |

 

Bohemians 1905 – Č. Budějovice 3:0

Slovácko – Ostrava 1:2

Jihlava – Slavia 1:0

Jablonec – Dukla 6:0

Příbram – Hradec Králové 1:0

Mladá Boleslav – Brno 5:1

Plzeň – Teplice 1:0

Sparta – Liberec 1:0 11
. k

olo
 18

.10
.20

14
 | 

Hradec Králové – Č. Budějovice 2:3

Dukla – Příbram 0:0

Slavia – Jablonec 1:1

Ostrava – Jihlava 0:0

Teplice – Bohemians 1905 4:1

Liberec – Slovácko 2:2

Brno – Sparta 1:3

Mladá Boleslav – Plzeň 0:3 12
. k

olo
 25

.10
.20

14
 | 

Bohemians 1905 – Liberec 2:4

Slovácko – Plzeň 0:1

Jihlava – Brno 2:0

Jablonec – Teplice 4:2

Příbram – Ostrava 3:1

České Budějovice – Slavia 1:1

Hradec Králové – Dukla 2:4

Sparta – Mladá Boleslav 1:0

13
. k

olo
  0

1.1
1.2

01
4 |

 

Dukla – České Budějovice

Slavia – Příbram

Ostrava – Hradec Králové

Teplice – Jihlava

Liberec – Jablonec

Brno – Slovácko

Mladá Boleslav – Bohemians 1905

Plzeň – Sparta 14
. k

olo
 0

8.
11

.2
01

4 |
 

Bohemians 1905 – Brno

Slovácko – Sparta

Jihlava – Plzeň

Jablonec – Mladá Boleslav

Příbram – Teplice

České Budějovice – Ostrava

Hradec Králové – Liberec

Dukla – Slavia 15
. k

olo
 22

.11
.20

14
 | 

Slavia – Hradec Králové

Ostrava – Jablonec

Teplice – Dukla

Liberec – Jihlava

Brno – Příbram

Mladá Boleslav – Slovácko

Plzeň – Bohemians 1905

Sparta – České Budějovice



Nahrajeme vám  
výhodným financováním  
s bezkonkurenčním úrokem  
a bez poplatků!

Pořiďte si nový vůz díky financování od ŠkoFINu s velmi 
nízkým úrokem a s výhodným pojištěním, zohledňujícím 
vaše bonusy z dosavadních pojištění. Zkrátka výhodněji 
než za hotové! Hotovost si tak můžete nechat jako 
rezervu anebo ji investovat.

Pro konkrétní nabídku financování podle vašich požadavků 
se můžete obrátit přímo na autorizovaného prodejce vozů 
ŠKODA, Volkswagen, Audi nebo SEAT.

Více informací: www.skofin.cz, tel. 800 100 800

Výhody financování se ŠkoFINem:

 úvěr s nízkým úročením, až bez navýšení

 uzavření a vedení smlouvy zdarma

  nízké sazby havarijního pojištění a povinného ručení 
s možností uznání bonusů za bezeškodní průběh

 rychlé sjednání (do 30 minut)

  možnost uzavřít doplňková pojištění platebních 
povinností (ŠkoFIN PPP), pořizovací ceny vozu (ŠkoFIN 
GAP) a administrativně-právní ochrany (ŠkoFIN 
Asistent)

PROMĚŇTE ŠANCI NA NOVÝ VŮZ



Věděli jste, že... Každé kolo SYNOT ligy přinášíme zajímavá fakta ke všem utkáním. Komu se nedaří venku? 
Kdo nedává góly ve druhých poločasech? To vše a mnoho dalších zajímavých statistických 
zajímavostí naleznete v unikátní sekci Věděli jste, že.

Ze sociálních sítí SYNOT ligy

SYNOT liga @Synotliga_CZwww.synotliga.cz

Ondra Vojta Ondra Vojta Ondra Vojta Ondra Vojta Ondra Vojta Ondra Vojta 
Děkovačkou, a je jedno, jestli po výhře nebo Děkovačkou, a je jedno, jestli po výhře nebo Děkovačkou, a je jedno, jestli po výhře nebo 

prohře; Jestli v Edenu, či na venkovním hřišti. prohře; Jestli v Edenu, či na venkovním hřišti. prohře; Jestli v Edenu, či na venkovním hřišti. prohře; Jestli v Edenu, či na venkovním hřišti. prohře; Jestli v Edenu, či na venkovním hřišti. prohře; Jestli v Edenu, či na venkovním hřišti. 
Důležité je užít si svátek fotbalu Důležité je užít si svátek fotbalu Důležité je užít si svátek fotbalu Důležité je užít si svátek fotbalu Důležité je užít si svátek fotbalu Důležité je užít si svátek fotbalu 

Lukáš Čermák Lukáš Čermák Lukáš Čermák 
Klasická děkovačka s masérem panem Klasická děkovačka s masérem panem Klasická děkovačka s masérem panem Klasická děkovačka s masérem panem Klasická děkovačka s masérem panem Klasická děkovačka s masérem panem 

Stránským, skandování jména trenéra Lavičky Stránským, skandování jména trenéra Lavičky Stránským, skandování jména trenéra Lavičky 
a následné chorály cestou ze stadionu.a následné chorály cestou ze stadionu.a následné chorály cestou ze stadionu.a následné chorály cestou ze stadionu.a následné chorály cestou ze stadionu.a následné chorály cestou ze stadionu.a následné chorály cestou ze stadionu.a následné chorály cestou ze stadionu.a následné chorály cestou ze stadionu.

Jak slavíte vítězství vašeho 
oblíbeného klubu?

Facebook Product Assets and Identity Guide
June 2014

Lukáš Daneš Lukáš Daneš Lukáš Daneš Lukáš Daneš Lukáš Daneš Lukáš Daneš Lukáš Daneš Lukáš Daneš Lukáš Daneš Lukáš Daneš Lukáš Daneš Lukáš Daneš Lukáš Daneš Lukáš Daneš Lukáš Daneš 
se šálou nad hlavou a fanděním a jdu dolůse šálou nad hlavou a fanděním a jdu dolůse šálou nad hlavou a fanděním a jdu dolů

 a co nejblíž ke kotli  a co nejblíž ke kotli  a co nejblíž ke kotli  a co nejblíž ke kotli  a co nejblíž ke kotli  a co nejblíž ke kotli  a co nejblíž ke kotli  a co nejblíž ke kotli  a co nejblíž ke kotli 

V srdci Valašska – v překrásné 
oblasti Kyčerka ve Velkých Karlo-
vicích začínají přípravy na zimní 
sezónu. Vyznavače biku, kteří zde 
od jara až do těchto dnů zdolá-
vali řadu nových, moderních tras, 
tak v následujících týdnech nebo 
měsících nahradí v závislosti 
na počasí lyžaři. 
 Ski areál SYNOT Kyčerka na-
bízí celkem 2 440 metrů sjez-
dových tratí s 9 vleky, které jsou 
schopny odbavit až 6 450 osob 
za hodinu. Na své si zde přijdou 
celé rodiny. Zájemcům je pocho-
pitelně k dispozici půjčovna lyží 
a snowboardů, běžek i sněžnic, 
skiservis i zkušený instruktor.  
 „Pro zájemce o výlety na hře-
benovku pak bude připravena 
speciálně upravená rolba nebo 
sněžný vůz. V kombinaci s prů-
vodcem a výletem na sněžnicích 
tak zájemci mohou absolvovat 

jedinečný zážitek, který jinde 
v Beskydech nenajdou. Samo-
zřejmostí je bezplatné parková-
ní a možnost občerstvení přímo 
u lyžařského svahu,“ doplnila 
tisková mluvčí skupiny SYNOT, 
Magda Pekařová. 
 Jako každý rok  bude i letos 
pro malé i velké lyžaře připra-
ven bohatý doprovodný program 
– např. lyžařské závody pro děti 
i dospělé, dětský karneval, tes-
tování lyží různých značek, zá-
bavné párty, animační programy 
a mnoho dalších. 
 „Již nyní evidujeme také vel-
ký zájem o ubytování v penzionu 
Gaudeamusa stylových valaš-

ských chalupách i apartmánech. 
Lidé si zamlouvají především 
víkendové, vánoční a silvestrov-
ské pobyty. Zájem je však také 
o školní lyžařské výcviky,“ doplnila 
Magda Pekařová.
 Gurmáni se navíc mohou těšit 
také na tradiční valašské specia-
lity a další lahůdky poctivé české 

kuchyně v  hospodě Kyčerka, kte-
rá byla vyhlášena nejlepší valaš-
skou hospodou. 

KYČERKA SE PŘIPRAVUJE NA ZIMNÍ SEZÓNU

Dukla si v domácích zápasech s Čes-
kými Budějovicemi drží průměr tří gólů 

na zápas. V posledních dvou zápasech se 
trefi la dokonce čtyřikrát.

DUK – CEB
Slavia hostila Příbram šestnáctkrát a ani 
jednou jí nedovolila odvézt všechny body 

za vítězství. Pouze ve třech případech 
skončil zápas nerozhodně.

SLA – PRI
Z dvanácti zápasů v Ostravě Hradec 

ani jednou nevyhrál. Podařilo se mu zde 
uhrát dva body za dvě remízy a vstřelit 

pouhé dva góly.

OVA – HKR

Ačkoli celkovou bilanci zápasů v Plzni má 
jasně lepší Sparta (9 vítězství, 5 remíz, 3 

porážky), z posledních sedmi duelů prohrála 
Plzeň jediné (v srpnu 2011).

PLZ – SPA

Z 15 možných bodů, které mohla Mladá 
Boleslav získat v domácích zápasech 

s Bohemians, ztratila pouhé tři. V srpnu 
2009 podlehla klokanům 0:1.

MBL – BOH

Liberec v podještědském derby s Jabloncem 
ještě nikdy neprohrál na domácí půdě. Z 20 
zápasů ztratil body pouze v pěti případech, 

kdy zápas skončil remízou.

LIB – JAB

Slovácko vyhrálo z 11 zápasů v Brně jen 
třikrát. Podařilo se mu to hned na první 
pokus v roce 2001 a potom v posledních 
dvou zápasech v červnu a srpnu 2013.

BNO – SLO

Teplice jsou doma proti Jihlavě stoprocent-
ní. Ve třech zápasech získaly devět bodů 

a vstřelily celkem 10 gólů.

TEP – JIH

Sledujte ofi ciální twitter účet SYNOT ligy @Synotliga_CZ

Okomentujte dění v SYNOT lize pod unikátním hashtagem #SYNOTweet nebo #SYNOTliga  
a staňte se součástí klubových bulletinů. Váš komentář bude vidět!

@JDavid_Beauguel: I am so happy for the victory tonight and to score twice goals ! 
God job guys ! Come on @FKDuklaPraha !!!

@Honzajs45: @BorekDockal hraje ve skvělé formě čtyři zápasy a tři branky 
#SPAMBL @Synotliga_CZ

@Simcik_Adam: Jedéééém Slovácko!!!!!!!! Nejsme favoriti, ale musíme bojovat a stát 
se může všecko!!! #synotliga @Synotliga_CZ #SLOPLZ

@JanPetrus_: Duo Svěrkoš-Baroš spolu v @fcbanikostrava hrát nebude. Vencu zradilo 
koleno a byla s ním rozvázána smlouva...škoda #synotliga #synotweet

@KacaKudejova: Tak dva tréninky v Čuňovu za mnou a teď @FK_Teplice do toho!!! 
@Synotliga_CZ #jabtep #fanynka



SYNOT_print_OTEC a SYN_A4.indd   1 17.7.14   23:25



14

Prohra s Plzní o tři góly 
byla pro Boleslav krutá

Dramatická bitva FK Mladá Boleslav – FC Viktoria Plzeň 0:3 
měla střeleckého hrdinu v plzeňském Teclovi, jenž dal všechny 
tři góly. První dal již ve 12. minutě, kdy z ofsajdové pozice 
usměrnil Petrželovu přihrávku. A nebylo to jediné pochybení 
rozhodčích v neprospěch Boleslavi. V 16. minutě k Lalkovičově 
centru Bartla nepustil Řezník hrubým sražením uvnitř plzeň-
ského pokutového území. Jasný penaltový zákrok ponechal 
sudí Bílek bez trestu.  Nebylo divu, že pár následujících mi-
nut se na hřišti jiskřilo a žlutilo. Ve 28. minutě Ščuk hlavič-
koval z malého vápna do brankáře Kozáčika. Po přestávce 
se Boleslavští odhodlaně rvali se soupeřem i s nepřízní roz-
hodčího, ale bez gólové efektivity. Lalkovič netrefil plzeňskou 
branku ani z metru. Gólman Hruška si poradil s Pilařovou 
bombou i Procházkovou přízemní ranou. V 71. minutě rozhodčí 
Bílek nařídil proti Boleslavi penaltu za Bořilovo přidržení Pilaře, 
ale Vaněk netrefil branku. Boleslavští v touze po vyrovnání zvý-
šili ofenzívní snažení. Plzeňští však do otevřené boleslavské 
obrany opakovaně vnikli a pojistili si tři body dvěma Teclovými 
góly ve dvou minutách (78. a 80.). Ve zbývající desetiminutovce 
si Plzeňští  vedení zkušeně pohlídali. Prohra o tři góly byla pro 
Boleslav příliš krutá. Sestava FK Mladá Boleslav: Hruška 
– Kysela, Navrátil, Hůlka, Bořil – Ščuk, Tavares – Zahustel  
(66. Magera), Skalák (75. Mehanovič), Bartl – Lalkovič  
(75. Pajer). Sestava FC Viktoria Plzeň: Kozáčik – Řezník, 
Hejda, Procházka, Limberský – Hrošovský, Vaněk – Petržela  
(79. Kovařík), Kolář (57. Hořava), Pilař – Tecl (83. Holenda). 

Nepláčeme 
a s křivdou 
se vyrovnáme 
Po prohře s Plzní se boleslavští hráči i fandové zlobili na rozhodčího Jaroslava 
Bílka. „Kdybych pískal, tak bych za zákrok na Bartla penaltu odpískal, a 
Lalkovičův únik jako ofsajdový neposoudil. Ale neberte to tak, že v Boleslavi 
pláčeme a naříkáme nad výkonem rozhodčího. Byly tam situace, které měli 
hráči vyřešit líp a nevyřešili. Po neodpískané penaltě a po zápase pochopitelně 
plály emoce, ale musíme se s tím vyrovnat,“ pravil na pozápasové tiskové kon-
ferenci asistent boleslavského trenéra Boris Kočí, který k osudovým momen-
tům utkání ještě řekl: „Plzeň dokázala ze své první šance dát branku a nám 
se v první půli nepodařilo šanci v gól přetavit, což bylo s tak silným soupeřem, 
jakým Plzeň je, důležité. V druhé půli už nebyla naše hra dopředu tak pestrá a 
naopak při plzeňských šancích nás výrazně podržel brankář Hruška. Když jsme 
přežili pokutový kop a podrželi si naději na úspěch, dopustili jsme se chyby v 
rozehrávce a Plzeň odskočila na dva góly. To bylo rozhodující.“



15

Jedno zaváhání defenzívy 
za tři body

Ve střetnutí s úřadujícím mistrem AC Sparta Praha – FK Mladá 
Boleslav 1:0 Boleslavští podruhé v rozmezí jednoho týdne pro-
hráli, aniž dali soupeři gól. Sparťané rozvážně kombinovali  
a trpělivou kontrolou míče tlačili boleslavské fotbalisty, kteří se 
soustředili na pozorné bránění, k jejich brance. Hodinu vydržel 
bezgólový stav. Potom v 60. minutě po Zahustelově zaváhání 
u postranní lajny zaútočil z levé strany Krejčí a míč od kon-
cové čáry odkopl Kysela nešťastně přímo ke sparťanskému 
Dočkalovi, jenž z hranice šestnáctky zamířil přesně k levé tyči. 
Po inkasovaném gólu se Boleslavští častěji pokoušeli zaúto-
čit, bohužel bez úspěšného vyvrcholení. Sestava FK Mladá 
Boleslav: Hruška – Kysela, Navrátil, Hůlka, Bartl – Ščuk, 
Tavares – Zahustel, Mehanovič (70. Vukadinovič), Lalkovič 
(64. Magera) – Ďuriš (76. Pajer). Sestava AC Sparta Praha: 
Bičík – Kadeřábek, Holek, Brabec, Costa – Vácha, Matějovský 
– Konaté (82. Přikryl), Dočkal (79. Mareček), Krejčí (88. Vacek) 
– Lafata.

Trenér Jarolím: 
Byli jsme málo 
nebezpeční
Sparta je silná na balonu, není pro ni problém vytvářet si šance a realizo-
vat je, protože momentálně hraje v pohodě. V bránění jsme kromě chvíle, 
kdy jsme inkasovali jediný gól, obstáli, ale v přechodové fázi jsme měli 
některé situace řešit líp a neztrácet tak snadno balony. Potom jsme mohli 
i být nebezpečnější. I když jsme trošku počítali, že by mohla být Sparta  
z evropského poháru unavenější, tak nás dostala pod tlak,“ řekl po zá-
pase novinářům trenér Karel Jarolím.
Sparťanský trenér Vítězslav Lavička zhodnotil boleslavskou defenzívu jako 
velmi dobře organizovanou: „V porovnání s předchozím ligovým utkáním 
proti Plzni nehrála Boleslav proti nám méně aktivněji, ale my se snažili 
okamžitě po ztrátě míče ho znovu získat a nedovolit tak boleslavskému 
soupeři rychlý přechod do útoku, na který má rychlostní typy hráčů.“







18

V utkání FK Mladá Boleslav U16 - FK Teplice U16  
0:2 nebyli boleslavští mladíci herně horší, ale za 
svými protivníky zaostávali v produktivitě. Hlavně  
v prvním poločase promarnili několik vyložených 
příležitostí ke skórování. Nejčastěji se v gólových 
situacích objevoval Fingerhut, ale buď jej vychy-
tal teplický gólman, nebo netrefil branku. Naopak 
Tepličtí již první nebezpečný útok proměnili ve ve-
doucí gól. A když po hodině hry přidali druhý, zpe-
četili tak svoji výhru. Sestava FK Mladá Boleslav 
U16: Mikulec – Grus (61. Jakub Novák), Najman, Vojtěch Jon, Václav 
Jon (78. Hrdlička) – Komma (71. Geissler), Chládek (61. Marek) – 
Mansfeld (75. Prokorát), David Novák, Šimon (51. Balog) – Fingerhut.

Ve střetnutí FC Viktoria Plzeň U16 - FK Mladá Boleslav U16  2:2 
Boleslavští velmi brzo vedli, když v rozpětí dvou minut plzeňského 
brankáře překonali Mansfeld a David Novák. Potom Plzeň vyrovnala 
z přísně nařízeného pokutového kopu. Boleslavský brankář Zeman 
první ránu vyrazil, ale na dorážku už nestačil. Na konci poločasu 
druhý sporný pokutový kop úspěšně zneškodnil. Plzeňští vyrovnali ve  
47. minutě. Protože Boleslavští v závěru nevyužili nadějný útok a zů-
stalo tak při remíze, následoval penaltový rozstřel Plzeň – Boleslav 3:4.  

Sestava FK Mladá Boleslav U16: František Zeman (79. Mikulec) 
– Jakub Novák, Najman, Vojtěch Jon, Václav Jon (35. Šimon) – 
Chládek (60. Hajdo), Komma (70. Marek) – Mansfeld, David Novák 
(75. Prokorát), Balog – Fingerhut (79. Hrdlička). Góly FK MB ze hry: 
8. Mansfeld, 9. David Novák. Góly FK MB v penaltovém rozstřelu po 
zápase: Prokorát, Vojtěch Jon, Marek, Hajdo. 

Po jedenácti odehraných kolech jsou boleslavští šestnáctiletí doros-
tenci ve skupině  A české ligy mladších dorostenců předposlední ze 
čtrnácti účastníků. Chudší bilanci mají pouze dorostenci žižkovské 
Viktorie, které v září jednoznačně porazili 4:0.

V desátém mistrovském utkání FK Mladá Boleslav  
U17 - FK Teplice U17  3:2 boleslavští mladíci o své výhře 
rozhodli až v poslední minutě, přestože po většinu času měli 
více ze hry a ke třem bodům blíže než soupeř. První polo-
čas vyhráli gólem Hančovského, ale Tepličtí skóre srovnali 
krátce po změně stran z penalty nařízené za Hančovského 
faul. Boleslavi vrátil vedení Novák. V dramatickém závěru 
nejprve pět minut před koncem Tepličtí podruhé v tomto 
duelu vyrovnali, ovšem v poslední minutě proměnil Machů 
trestný kop z hranice pokutového území ve vítězný boleslav-
ský gól. FK Mladá Boleslav U17: Truksa – Stopa (62. Klíma), 
Král, Novotný, Rudzan - Komárek, Koubský – Hančovský  
(49. Zákravský), Machů, Novák – Vejr. Branky FK MB U17: 
24. Hančovský, 56. Novák, 80. Machů. 

Ve střetnutí jedenáctého kola FC Viktoria Plzeň U17 - FK 
Mladá Boleslav U17  3:3 bodovali Boleslavští v souboji  
s favorizovaným týmem, jenž byl před utkáním na druhém 
místě ligové tabulky. Přestřelku zahájil po půlhodině hry 
Hančovský volejem do plzeňské šibenice, ale soupeř hned 
vyrovnal. O pět minut později Machů strhl vedení opět na 
boleslavskou stranu. Deset minut po přestávce Plzeňští vy-
rovnali. Když Zákravského střelou získala Boleslav potřetí 
vedení, tak do Plzeňští do dvou minut vyrovnali. Utkání tak 
skončilo bez vítěze a následoval penaltový rozstřel, jehož 

Sedmnáctiletí 
jsou pátí

Šestnáctiletí 
jsou 
předposlední

hrdinou byl boleslavský brankář Truksa. Dvě penalty zneškodnil a jednu proměnil. Boleslavští si 
tak k bodu za remízu připsali ještě další bod za přesnější střelbu pokutových kopů. Sestava FK 
Mladá Boleslav U17: Truksa - Komárek, Klíma, Král, Rudzan – Koubský (70. Stopa), Novotný 
– Hančovský (53. Zákravský), Machů, Novák – Vejr. Branky FK MB U17: 33. Hančovský,  
38. Machů, 68. Zákravský. V penaltovém rozstřelu: Machů, Král, Stopa, Truksa. 

Po jedenácti podzimních mistrácích jsou boleslavští sedmnáctiletí fotbalisté na páté příčce 
skupiny A české ligy mladších dorostenců s minimálními bodovými ztrátami na čtvrtou Plzeň, 
třetí Slavii a druhou Spartu. Tabulku jasně vede dosud neporažený Hradec Králové.



Starší dorostenci FK Mladá Boleslav U19 vyhráli třikrát v řadě a se 
ziskem devíti bodů si upevnili postavení přesně ve středu ligové ta-
bulky. 

V utkání FK Teplice U19 - FK Mladá Boleslav U19 1:4 po neroz-
hodném poločase srazili Boleslavští teplického soupeře do kolen 
třemi rychlými góly. Skórem první pohnuli Tepličtí ve 34. minutě 
hlavičkujícím Richterem. Za pět minut boleslavský Dratva vyrovnal  
z penalty nařízené za teplické hraní rukou. Boleslavi vrátil vedení  
v 52. minutě Wolf po Dratvově centru. Jednogólový boleslavský ná-
skok se otřásl v 57. minutě, kdy teplický Výborný nastřelil tyč Volkovy 
branky. V 60. minutě odpověděl Ladra střelou z dvaceti metrů do 
teplického břevna. Vítěznou boleslavskou lavinu strhnul v 63. minutě 
Glöckner proměněním šance po Ladrově rohu. Hned v následující mi-
nutě boleslavské nečekaně výrazné vítězství zpečetil Wolf z Ladrovy 
nezištné přihrávky. Sestava FK Mladá Boleslav U19 proti Teplicím: 
Volek - Zabilanský, Lukeš, Glöckner, Dratva - Wolf (83. Dohnalík), 
Košek, Zörkler (87. Kopa), Vodháněl, Ladra – Marek (81. Bojda). 

Střetnutí FC Hlučín U19 - FK Mladá Boleslav U19 1:3 přineslo bo-
leslavským dorostencům druhou venkovní výhru za sebou. Vykročili 
za ní rázně již v 9. minutě gólem Frommela. Hlučínští postupně hru 
vyrovnali, ale postrádali efektivitu v koncovce. Ta naopak zdobila bo-
leslavskou ofenzívu. Ve 36. minutě chybu hlučínské obrany potrestal 
Frömmel svojí druhou brankou v tomto utkání. Deset minut po změně 
stran se boleslavský kapitán Ladra trefil z dvaceti metrů do šibenice. 
Hlučínští v 66. minutě snížili, ale více jim pozorná boleslavská obrana 
nedovolila. Sestava FK Mladá Boleslav U19: Volek – Zabilanský, 
Lukeš, Glöckner, Dratva – Wolf (89. Kopa), Vodháněl, Košek, Zörkler 
(88. Dohnalík) – Ladra (92. Malý), Frömmel (72. Bojda). 
 
Domácí výhrou v duelu FK Mladá Boleslav U19 – FK Meteor 
Praha VIII U19 3:1 Boleslavští zdařile navázali na předchozí import 
šesti bodů Teplic a Hlučína. Proti týmu ze dna ligové tabulky se však 
na očekávaný tříbodový zisk hodně nadřeli. Od 18. minuty sice vedli 
Zörklerovým gólem po Vodhánělově rohovém kopu a Lukešově hla-
vičce, ovšem Meteor nesložil zbraně a tři minuty před přestávkou 
po centru z rohu vyrovnal hlavičkujícím Mackem. Ve druhém po-
ločase střelecky zazářil Wolf. V 51. minutě Ladra vyslal kolmicí do 
útoku Frömmela a z jeho přihrávky Wolf va plném běhu zamířil po-
dle gólmana do branky. V 61. minutě Ladrův trestný kop nasměroval 
Glöckner hlavou do pravé tyče. V 84. minutě obrana Meteoru odvrátila 
Ladrův trestňák na hranici šestnáctky k Wolfovi, který se bez otálení 
opřel do míče a trefil se k levé tyči. Sestava FK Mladá Boleslav U19: 
Volek – Zabilanský, Lukeš, Glöckner, Dratva – Vodháněl (87. Marek), 
Košek – Wolf, Ladra, Zörkler (77. Dohnalík) – Frömmel (65. Bojda). 

Vyhráli 
dvakrát 
venku 
a jednou 
doma

19

TaBulKa DOROSTeNeCKé lIgy

1. 1. FK Příbram  16 12 2 2 41:17 38
2. AC Sparta Praha  17 11 4 2 37:17 37
3. SK Slavia Praha 16 11 3 2 41:22 36
4. MFK OKD Karviná  16 11 1 4 31:18 34
5. FC Vysočina Jihlava  17 10 4 3 38:28 34
6. 1. FC Slovácko 16 8 5 3 27:18 29
7. SK Sigma Olomouc 17 7 4 6 28:20 25
8. FC Viktoria Plzeň 17 7 4 6 33:32 25
9. FC Baník Ostrava 16 7 3 6 45:40 24
10. FC Hradec Králové  17 8 0 9 38:36 24
11. FK Mladá Boleslav 17 6 6 5 34:32 24
12. FK Baumit Jablonec  16 7 3 6 28:26 24
13. FC Zbrojovka Brno 17 6 4 7 29:30 22
14. FK Teplice  17 6 2 9 34:34 20
15. Bohemians 1905 16 5 5 6 28:34 20
16. FK Pardubice  17 6 2 9 14:29 20
17. SK České Budějovice 17 5 3 9 19:24 18
18. FC Slovan Liberec 17 5 2 10 28:34 17
19. FC Fastav Zlín 17 3 3 11 24:41 12
20. FC Hlučín 16 3 3 10 16:35 12
21. SFC Opava 17 2 4 11 21:37 10
22. FK Meteor Praha 17 3 1 13 22:52 10
       

1.liga starších dorostenců je mimořádně náročná soutěž, neboť má 
dvaadvacet účastníků z celé České republiky. Devatenáctiletí fotbalisté  
v aktuální mistrovské sezóně sehrají za osmnáct týdnů od 2. srpna do  
6. prosince třiadvacet utkání o ligové body. 

Boleslavskému družstvu po včerejším domácím duelu s vršovickými 
klokany zbývá ještě v závěru podzimu absolvovat pět mistráků. Dvakrát 
hrají doma, a to v sobotu 15. listopadu od 13 hodin s Jihlavou a v sobotu  
6. prosince od 11 hodin s Hradcem Králové. Třikrát jedou ven – do 
Olomouce (8.11.), na Spartu Praha (22.11.) a do Příbrami (29.11.). 



20

TaBulKa JuNIORSKá lIga

1. FK Mladá Boleslav 16 12 2 2 37:10 38
2. FC Zbrojovka Brno 17 12 2 3 37:15 38
3. AC Sparta Praha  16 10 4 2 33:10 34
4. 1. FK Příbram  16 10 4 2 35:16 34
5. FC Vysočina Jihlava 16 8 6 2 41:31 30
6. SK Slavia Praha  16 9 3 4 36:27 30
7. FK Teplice  16 8 4 4 40:28 28
8. FC Baník Ostrava 16 8 2 6 33:25 26
9. FK Baumit Jablonec  16 8 2 6 30:26 26
10. FC Slovan Liberec  16 6 4 6 34:22 22
11. Bohemians 1905 16 5 6 5 23:22 21
12. FC Viktoria Plzeň  16 5 4 7 36:27 19
13. FC Hradec Králové  16 5 3 8 22:36 18
14. 1. FC Slovácko 16 5 1 10 25:42 16
15. FK Dukla Praha 16 4 3 9 25:32 15
16. SK České Budějovice  16 4 3 9 26:34 15
17. 1. SC Znojmo 15 2 7 6 25:40 13
18. FK Varnsdorf 16 3 2 11 22:49 11
19. FC MAS Táborsko 16 3 0 13 15:63 9
20. FK Fotbal Třinec  16 1 2 13 14:34 5

Boleslavští vedou 
Juniorskou ligu
V patnáctém podzimním mistráku 1. SC Znojmo FK U21 – FK Mladá 
Boleslav U21 1:1 Boleslavští zachránili remízu až v závěrečné minutě. 
Přestože podle svých zvyklostí vletěli do utkání aktivně, tak po čtvrt-
hodině prohrávali. Čtyřzápasovou Hankičovu neprůstřelnost zrušil zno-
jemský Yilmaz. Zbytek poločasu měl vyrovnaný průběh. Po přestávce 
Boleslavští postupně zvyšovali tlak na soupeřovu branku a posledních 
deset minut se dohrávalo kolem znojemské šestnáctky. Ve slibných 
střeleckých pozicích se neprosadili Vukadinovič, Kocourek, Kateřiňák 
ani Mehanovič. Bod za remízu trefil až náhradník Zemánek. Byl na hři-
šti necelých deset minut a těsně před koncem utkání přesnou trefou 
tyči po rohovém kopu proměnil poslední boleslavskou šanci. Sestava 
FK Mladá Boleslav U21: Hankic – Houžvička (46. Klobása), Křapka, 
Pajer, Thalamy – Hodač (74. Lacek), Kateřiňák – Kocourek, Mehanovič, 
Vukadinovič – Kozma (82. Zemánek). Góly: 17. Yilmaz – 90. Zemánek.

V domácím utkání FK Mladá Boleslav U21 – FC Hradec Králové U21 
4:0 nasázeli Boleslavští sebevědomému soupeři čtyři góly, po dvou 
v každém poločase. K vítězství je nasměroval Hodač, jenž v úvodní 
dvacetiminutovce dvakrát skóroval. Poprvé z Klobásovy a podruhé  
z Kocourkovy přihrávky. Přesně po odehrané hodině přidali gólové trefy 
Klobása po spolupráci s Kocourkem a předchozí Houžvičkově střele 
do tyče a Kozma po Kateřiňákově obloučku z trestného kopu. Hradečtí 
ztratili nervy a dohráli v oslabení. V 71. minutě sudí Černý vyloučil hra-
deckého Vobejdu za hrubý faul na Klobásu a v poslední minutě Týfu 

za nakopnutí Albiny. Boleslavští tak s přehledem dovedli utkání do ví-
tězného konce. Sestava FK Mladá Boleslav U21: Hankic – Thalamy, 
Křapka, Kozma, Houžvička – Kateřiňák (76. Zemánek), Malpon  
(68. Lakatoš) – Kocourek (84. Kopa), Hodač (68. Albina), Lacek – 
Klobása. Góly: 5. a 18. Hodač, 60. Klobása, 61. Kozma

Týmu trenérů Pechance a Malíka FK Mladá Boleslav U21  zbývá v le-
tošní podzimní sezóně sehrát ještě pět mistrovských duelů. Tři hrají 
doma (vždy v pondělí), a to 10. listopadu od 14 hodin se Slováckem, 
17. listopadu od 13,30 hodin s Baníkem Ostrava a 1. prosince od 
13 hodin se Slavií Praha. Venku hrají v Liberci (3.11.) a Českých 
Budějovicích (24.11.).



JEDEME Do JABLoNCE!!!
FK Baumit Jablonec  - FK Mladá Boleslav
8.11.2014, start 20.15 hodin 

Cena zájezdu 150 Kč, členové Blue & White 50 Kč

v ceně doprava Mladá Boleslav – Jablonec – Mladá Boleslav

vstupenka na utkání

odjezd autobusů od hlavní brány Městského stadionu v 18.45 hodin

Uzávěrka přihlášek – pátek 7.11.2014 ve 12,00 hodin

telefon: 604 952 734 

e-mail: info@blueandwhite1902.cz 

heslo: Jablonec



Oficiální distributor týmových produktů

logo.spad.indd   1 1/29/10   6:29:04 PM

Z A B E Z P E Č Í M E  V Š E  N A  Č E M  V Á M  Z Á L E Ž Í

mediální partneři

FK Mladá Boleslav 
na sociálních sítích

Komunikace fotbalového klubu s fanoušky je 
nezbytně nutná a důležitá součást každoden-
ního života. Fotbalový klub vlastní jedny z nej-
lépe fungujících webových stránek v Gambrinus 
lize. Informace pro uživatele jsou poskytovány od  
A týmu až po přípravku. V současné době FK Mladá 
Boleslav jde k fanouškovi ještě blíže. Sociální sítě 
jako Google+, Facebook a Twitter jsou platformy ko-
munikace klubu a fanouška, které nabízí informace  
z veškerého fotbalové dění.

Partneři

barteroví partneři

reklamní partneři

hlavní partneři

generální partner



Fanliga-2014-KV-210x297-press.indd   1 21.07.14   12:00



Kombinovaná spotřeba a emise C02 modelu Octavia RS: 4,6–6,4 l/100 km, 119–149 g/km

ŠKODA – generální partner FK Mladá Boleslav

MILÁČEK FANOUŠKŮ, 
POSTRACH SOUPEŘŮ
MILÁČEK FANOUŠKŮ, 
POSTRACH SOUPEŘŮ

skoda-auto.cz /skodacz /skodacz/skodacz /skodacz

ŠKODA Octavia RS

SIMPLY CLEVER

OctaviaRS_modra_HokejBulletinFKMB2014_210x297.indd   1 15.08.14   12:31


